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BASHKIA FIER 
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE 

Nr. f; 7..11_ Prot. 

PROJEKT VENDll\:!, 
Nr. Y4- , date J.1. _ili 2026 

/ 

Fier, me l.Q_.Q}2026 

PER DHENIE NDIHME SHTETERORE FINANCIARE 

Per trajtimin me ndihme financiare te familjes se shtetases Lindita Lako, lagjja "Afrimi 
i Ri'', Njesia Administrative nr.4, e demtuar nga zjarri i dates 24.04.2026. 

Ne mbeshtetje te nenit 3, pikes I. I te nenit 9, dhe nenit 29 te ligjit nr.139/2015, date 

17. 12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" (i ndryshuar), nenit 30 dhe 41 te ligjit nr. 45/2019, 

date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile", ligjit nr. 68, date 27.04.2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", Vendimit te Keshillit te Bashkise Fier nr.118, date 11.12.2025 "Per 
miratimin e buxhetit te vitit 2026" si dhe ne zbatim te shkronjave "e" dhe "e" te pikes 1, te 
paragrafit III, te V.K.M-se Nr.329 date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedural e dhenies 

se ndihmes sllteterore financiare per mbulimin e demeve ti! shkaktuara nga fatkeqesi 
natyrore ose fatkeqesi ti! tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", kreu III pika I, per 

demin e shkaktuar nga zjarri i dates 24.04.2026, shkreses zyrtare nr.459/ l.prot, date 

14.05.2026 "Vleresim demi" te Sektorit te Mbrojtjes Civile dhe Zhvillimit te Projekteve, 
Keshilli i Qarkut Fier, si dhe Preventivit bashkelidhur kesaj shkrese, ku ka rezultuar se ne 

banesen e shtetases Lindita Lako demi ne orendi, mobilje dhe paji sje elektroshtepiake eshte 
ne vleren 105 000 (njeqind e pese mije) leke dhe ne anen ndertimore ne vleren 22 428 
(njezete e dy mije e katerqind e njezete e tete) leke, ndaj bazuar ne nenin 30, shkronja"gj", 
e ligjit 45/2019, Drejtoria e Mbrojtjes Civile, 

PROPOZON: 

I. Dhenien e ndihmes financiare prej Bashkise Fier per shtetasen Lindita Lako, ne masen 

100%, per demet e shkaktuara ne orendi, mobilje dhe paj isje elektroshtepiake, ne vleren 
prej 105 000 (njeqind e pese mije) leke. 

2. Dhenien e ndihmes prej Bashkise Fier ne masen 50%, per demet e shkaktuara ne anen 

ndertimore te baneses, ne vleren prej 11 214 (njembi!dhjete mije e dyqind e 
katermbi!dhjeti!) leke, konform percaktimeve ligjore te pikes 3, germes " <;;' ' "Percaktimi i 
ndihmes financiare" e YKM nr.3 29 date 16.05.2012. 

3. Viera tota le fianciare e dhenies se ndihmes sipas pikave I dhe 2 te ketij projekt vendimi 
per shtetasen Lindita Lako eshte ne masen 116 214 (nji!qind e gjashtembedhjete miji! e 
dyqind e katermbedhjete) leke. 



I 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Civile si dhe.Drejtoria e 
Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit. 

Drejtoria e Mbrojtjes Civile 
Nasip BANI 

Drejtoria Juridike 
Esmeralda KAPLLANA~JL::~:::::!b~~-

Drejtoria e Finances, Bu 
Pranvera <;INA Y 

KRYETARI 
Armando SUBASHI 

Adresa: Lagjja " Kas1rio1";Rruga " Ramiz Aranitasi";Nr.15 Ficr - SHQIP~RI Tel. + 355 34 410650, www.bashkia lier.gov.al 
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